ПРОТОКОЛ
Внеочередного заседания антитеррористической комиссии

и  ОГ Константиновского района

18.10.2018                                      №7

Председатель:   Глава Администрации  Константиновского  района,
председатель антитеррористической комиссии Калмыков В.Е.
Присутствовали: члены антитеррористической комиссии 11человек.

  Приглашённые :

  Гиркина О.В Главный врач ЦРБ.
  Дьякова Е.Ю. Заведующий РОО.
  Григоренко О.И. Директор КСХТ.
  Кузмичева С.В. Заведующая ОСЗН
  Никитина А.Н.       Директор КПК
  Мищенко Е.Е.       Директор КТТ
  Сиволобова О.Г.     Заведующий Отд. Культуры и искусства.
  Ковачев С.В.        Директор ЦСО.
  Макаров С.Н Директор МУП Водник.
  Ковалев Н.Д. Начальник ЛТУ УС.
  Азов Э.П.           Начальник  КРЭС.
  Денисов А.П. Директор рынка.
  Макаренко Д.Ф.     Директор МУП ЖКХ
  Долганин В.И.      Директор МУП «АТП»
  Главы поселений района - 7 человек
                         Повестка дня:

1.Об  усилении  бдительности  по  недопущению чрезвычайных  ситуаций  на
объектах  социальной  сферы,  образования,  здравоохранения,  торговли,
торговли, культуры, спорта, транспортной инфраструктуры,жизнеобеспечения
и мест массового пребывания людей на территории Константиновского района.

Слушали:
    1. С информацией по первому  вопросу выступил:
Заместитель  главы  Администрации  Константиновского  района  Абрамов  Д.В.
Заслушав и обсудив информацию

Комиссия решила:
1. Начальнику  ОВД  (Ширяев  В.В.)  организовать  обязательную  проверку
помещений  и  территорий  с  массовым  пребыванием  граждан,объекты
образования,  жизнеобеспечения,  культуры,  спорта  специалистами

правоохранительных  органов и  парковку  автотранспорта,  обеспечивающую
безопасность граждан.
 2. Главам  поселений,  заведующему   отдела  культуры  и  искусств
(Сиволобовой  О.Г.).,заведующему  отделом  образования  (Дьяковой  Е.Ю).,
начальнику  сектора  по  физической  культуре  и  спорту  (Кузмичеву  А.М.).,
начальнику  сектора  по  работе  с  молодежью  (Карповой  Н.А.).,начальнику
отдела   «Социальной защиты населения Администрации Константиновского
района» ( Кузмичевой  С.В.)представить   в  ЕДДС-  112  района   графики
проведения  массовых  мероприятий  с  указанием   места,  времени  и
предполагаемого количества участников до 9-00 19.10.208 г. и в последующем
ежемесячно.
 2.1.  Совместно  с  ОМВД  по  Константиновскому  району   провести
дополнительный  комплекс  мероприятий  по  предотвращению  чрезвычайных
ситуаций;
 2.2.  Организовать  проведение  инструктажей руководства и персонала  мест,
задействованных  в  проведении  массовых  мероприятий,  в  том  числе
спортивных  сооружений  ,  объектов  транспортной  инфраструктуры,
промышленности,  ТЭК,  жизнеобеспечения,  здравоохранения,  образования  и
культуры.

    7.Начальнику сектора ГО ЧС Администрации района (Острожнову С.В.)
Перевести дежурство ЕДДС- 112 и АСФ в режим повышенной готовности с 8-
00  с 17-00 02.11.2018 г до 8-00 06.11.2018 г.
  - организовать оповещение население через громкоговорящую систему ЕДДС
Константиновского  района  КТСО-РМ  по  антитеррористической
направленности.
 Контроль  за  выполнением  решения  возложить  на  заместителя  главы
Администрации Константиновского района Дьячкина .В.А.

 Председатель
антитеррористической комиссии                  В.Е.Калмыков

 Начальник ОГ района                           В.В.Ширяев

  Секретарь
антитеррористической  комиссии               С.В.Острожнов.

	Приглашённые :
	Гиркина О.В Главный врач ЦРБ.
	Слушали: